1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA SUNTIEN GREEN ENERGY CORPORATION LIMITED*

新天綠色能源股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00956）

2024年第四季度主要經營數據

本公告乃根據香港法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文及《香港聯合交易所
有限公司證券上市規則》第13.09條作出。

新天綠色能源股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（合稱「本集
團」）2024年第四季度主要經營數據。

新能源業務板塊

根據本公司初步統計，2024年第四季度，本集團按合併報表口徑完成發電量4,285,509.39兆瓦時，同
比增加5.00%；完成上網電量4,184,950.04兆瓦時，同比增加4.89%。截至2024年12月31日，累計完
成發電量14,121,880.18兆瓦時，同比減少0.93%；累計完成上網電量13,782,141.73兆瓦時，同比減少
1.06%。2024年1-12月，本集團平均上網電價（不含稅）為0.43元╱千瓦時，較去年同期下降2.50%；
本集團市場化交易電量5,885,412.27兆瓦時，交易電量佔比42.70%，同比增加0.57個百分點。

2

截至2024年12月31日止十二個月，本集團發電量詳情如下：

發電量
2024年四季度 同比變動 2024年累計 同比變動

地區 （兆瓦時） （%） （兆瓦時） （%）

風電業務 4,210,551.30 4.08% 13,907,670.05 -1.23%

河北 3,164,843.25 3.17% 9,933,818.78 -3.27%

山西 129,902.14 -11.67% 399,491.17 -4.87%

新疆 37,164.37 -37.55% 323,931.97 -8.67%

雲南 88,147.24 -9.29% 522,145.16 8.61%

山東 16,846.06 -26.83% 82,028.93 -4.40%

內蒙古 243,202.60 1.07% 805,555.84 -3.54%

廣西 97,238.29 58.09% 318,174.77 23.20%

江蘇 71,773.49 -17.21% 298,016.73 -10.01%

河南 28,678.39 -24.32% 123,706.27 -5.03%

黑龍江 133,913.52 66.45% 400,566.04 36.27%

江西 69,177.31 32.12% 220,378.24 4.04%

湖南 45,549.25 -9.14% 188,374.61 -21.87%

陝西 41,907.37 1.41% 163,483.26 -3.05%

遼寧 42,208.03 – 127,998.28 –

太陽能業務 74,958.10 108.18% 214,210.14 23.70%

河北 52,754.10 313.48% 111,639.58 68.89%

新疆 5,686.75 -17.67% 28,061.68 -13.23%

黑龍江 12,985.30 0.50% 59,928.12 1.64%

遼寧 3,352.03 -1.97% 14,400.85 -8.62%

陝西 179.91 – 179.91 –

合計 4,285,509.39 5.00% 14,121,880.18 -0.93%

3

截至2024年12月31日止十二個月，本集團上網電量詳情如下：

上網電量
2024年四季度 同比變動 2024年累計 同比變動

地區 （兆瓦時） （%） （兆瓦時） （%）

風電業務 4,112,441.79 3.99% 13,573,898.06 -1.36%

河北 3,095,146.19 3.03% 9,711,648.31 -3.43%

山西 127,490.20 -11.38% 390,937.18 -4.72%

新疆 34,826.48 -37.90% 309,461.64 -9.15%

雲南 85,760.93 -9.04% 507,292.54 8.53%

山東 16,246.89 -27.41% 79,404.86 -4.65%

內蒙古 237,377.17 1.08% 786,237.30 -3.36%

廣西 94,388.80 56.70% 310,516.80 23.46%

江蘇 70,207.26 -16.89% 290,974.62 -9.67%

河南 27,932.62 -24.38% 120,621.93 -4.87%

黑龍江 128,938.69 66.43% 384,104.07 36.12%

江西 67,968.78 31.98% 216,468.12 3.90%

湖南 44,599.93 -8.84% 184,467.84 -21.90%

陝西 39,997.65 1.02% 155,737.16 -3.93%

遼寧 41,560.20 – 126,025.68 –

太陽能業務 72,508.25 106.58% 208,243.67 23.21%

河北 50,987.87 305.69% 108,838.28 66.84%

新疆 5,422.06 -17.90% 26,734.15 -13.37%

黑龍江 12,669.16 0.52% 58,491.29 1.56%

遼寧 3,259.40 -1.93% 14,010.20 -8.57%

陝西 169.75 – 169.75 –

合計 4,184,950.04 4.89% 13,782,141.73 -1.06%

燃氣業務板塊

根據本公司初步統計，2024年第四季度，本集團按合併報表口徑完成輸╱售氣量137,942.82萬立方
米，同比減少24.43%，其中售氣量120,668.17萬立方米，同比減少27.91%，代輸氣量17,274.65萬立
方米，同比增加14.09%。截至2024年12月31日，累計完成輸╱售氣量588,802.76萬立方米，同比增
加15.13%，其中售氣量515,836.30萬立方米，同比增加14.55%，代輸氣量72,966.46萬立方米，同比
增加19.44%。

4

輸╱售氣量
2024年四季度 同比變動 2024年累計 同比變動
（萬立方米） （%） （萬立方米） （%）

燃氣業務
批發 52,488.56 -21.04% 201,223.67 2.54%

零售 48,379.31 -22.02% 193,802.79 -3.09%

CNG 2,249.63 -20.54% 8,550.55 0.49%

LNG 17,550.67 -51.31% 112,259.29 146.27%

售氣量合計 120,668.17 -27.91% 515,836.30 14.55%

代輸氣量 17,274.65 14.09% 72,966.46 19.44%

輸╱售氣量合計 137,942.82 -24.43% 588,802.76 15.13%

本公告所載經營數據為本公司初步統計數據，可能與中期報告及╱或年度報告披露的數據存在一定
差異，僅供參考。上述經營數據並不對本集團未來經營情況作出任何明示或默示的預測或保證。投
資者應注意因不恰當信賴或使用以上資訊而可能造成的投資風險。

承董事會命
新天綠色能源股份有限公司

譚建鑫
執行董事╱總裁

中國河北省石家莊市，2025年1月24日

於本公告日期，本公司非執行董事為曹欣博士、李連平博士、秦剛先生、王濤先生及張旭蕾女士；
本公司執行董事為譚建鑫先生；以及本公司獨立非執行董事為郭英軍先生、陳奕斌先生及林濤

博士。

* 僅供識別